АДМИНИСТРАЦИЯ

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

 ГОРОДСКОГО ОКРУГА «СЫКТЫВКАР»

 «СЫКТЫВКАР» КАР КЫТШЛÖН

МУНИЦИПАЛЬНÖЙ ЮКÖНСА

АДМИНИСТРАЦИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

ШУÖМ

от  06.02.2026 № 2/549
г. Сыктывкар, Республика Коми

О внесении изменений в документацию

по планировке территории (проект

межевания)  кадастрового квартала

11:05:0301001

Руководствуясь ст. 20 Устава МО ГО «Сыктывкар», в связи с допущенной

технической ошибкой администрация МО ГО «Сыктывкар»

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. В документацию по внесению изменений в документацию по

планировке территории (проект межевания территории) кадастрового квартала

11:05:0301001, утверждённую постановлением администрации МО ГО

«Сыктывкар» от 07.11.2025 № 11/4542, внести следующие изменения:

1.1. В пункте 1.1:

1.1.1. Абзацы первый, второй, третий подпункта 3 изложить в следующей

редакции:

 «3. Образование земельного участка путём перераспределения земельного

участка с кадастровым номером 11:05:0301001:72 и земель, находящихся в

государственной или муниципальной собственности.

Исходный земельный участок с кадастровым номером 11:05:0301001:72

общей площадью 1314 кв.м, с категорией земель: земли населённых пунктов, с

разрешённым использованием: индивидуальный жилой дом с приусадебным

земельным участком, расположен по адресу: Республика Коми, г. Сыктывкар,

пгт. Седкыркещ, ул. Янтарная, дом 46.

Доступ к образуемому земельному участку будет обеспечен через

земельный участок с кадастровым номером 11:05:0301001:1416 с видом

разрешённого использования «Благоустройство территории».».

1.1.2. Позицию 3 таблицы 1 изложить в следующей редакции:

«
3. 11:05:0301001:ЗУ3 1314 Российская

Федерация,

Республика Коми,

городской округ

Сыктывкар,

Образование путём

перераспределения земельного

участка с кадастровым номером

11:05:0301001:72 и земель,

находящихся в государственной

г. Сыктывкар,

пгт. Седкыркещ

или муниципальной

собственности

                                                                                                                              ».

1.2. Позицию 3 таблицы 3 пункта 1.3 изложить в следующей редакции:

«
3. 11:05:0301001:ЗУ3 1314 Российская

Федерация,

Республика Коми,

городской округ

Сыктывкар,

г. Сыктывкар,

пгт. Седкыркещ

Индивидуальный жилой дом с

приусадебным земельным

участком

                                                                                                                              ».

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его принятия и подлежит

официальному опубликованию.

Заместитель руководителя

администрации МО ГО «Сыктывкар»                                               К.Н. Ващенкова